



Ignacio Laverde Baracaldo

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

5.0



Comentarios (3)

Áreas de conocimiento

Marketing personal, Marketing personal, Preparación para la vida laboral, Comunicación organizacional, Movilización de fuerzas de ventas, Felicidad laboral, Exito laboral y personal a través del orden, Escuela de liderazgo, Desarrollo de equipos altamente efectivos.

Descripción del perfil

Cuento con más de veinte (20) años de experiencia como Speaker y Consultor nacional e internacional desarrollando talento humano, consultor de Marketing Empresarial y Personal, Venta Consultiva para Fuerzas de Ventas, Trabajo en Equipo y La Felicidad Laboral. He trabajado en proyectos de formación con América Empresarial, ANDESCO y D&S Desarrollo Empresarial. Docente del Externado de Colombia, Universidad Militar Nueva Granada y El Bosque. Director de Televisión por más de 25 años en Caracol, RCN, RTVC y RTI,

Conferencias, Cursos o Talleres

El trabajo más productivo es el que sale de las manos de un SER HUMANO FELIZ.

De 1 Hora a 2 Horas

El constante cambio laboral hace que nos capacitemos en diferentes aspectos personales, para cumplir con las expectativas que a diario nos exige el público en general. Es por ésta y otras razones que debemos Implementar un proceso de formación para el grupo de líderes escogidos por la organización y que busca sensibilizarlos en el modelo de Liderazgo de Alto Desempeño y facilitar herramientas para que ejerzan un liderazgo acorde a las necesidades de la organización.

MARKETING PERSONAL

De 1 Hora a 2 Horas

Porque las organizaciones han cambiado y nos vemos sujetos a las diferentes exigencias, hemos diseñado un taller o conferencia que con seguridad cumplirá con ellas y por eso enfatizamos sobre las frases "No hay una segunda oportunidad para causar una buena primera impresión" y "Yo soy mi propia Marca

LA FELICIDAD LABORAL

De 1 Hora a 2 Horas

• Creando un buen ambiente laboral • La confianza en los propios recursos para hacer frente a los desafíos. • El reconocimiento de las fortalezas y capacidades de cada persona y de la propia organización en su conjunto. • El buen empresario respeta a sus trabajadores, los escucha y los valora. • Cómo ser jovial y amable. • Sonreír y saludar al equipo. • El deporte, humor, lugar de trabajo, salud y bienestar, son algunos de los ingredientes para ser feliz en el trabajo. • La vitamina C • La Comunicación Laboral • Manejo del Stress Laboral • Inteligencia Emocional

INTELIGENCIA EMOCIONAL

De 1 Hora a 2 Horas

• Las emociones cómo mensaje • Test de Inteligencia Emocional • Aplicación de una autoevaluación de la inteligencia emocional para cada participante. • Hallazgos y compromisos personales para con el equipo de trabajo. •

Los diferentes elementos de la inteligencia emocional. • Autoconocimiento emocional • Autocontrol Emocional • Reconocimiento de emociones en los demás (o empatía) • Relaciones Interpersonales.

"EL CHISME" Enemigo Silencioso

De 1 Hora a 2 Horas

Eradicar el chisme dentro de las organizaciones • Aplacar el daño personal y empresarial • Concientizar a los asistentes sobre la gravedad del chisme

Experiencias

Docente marketing personal y PNL

Universidad el Bosque

2013 - Actual

Director tv

RCN television

2002 - 2004

Director y productor

Carcaol television

1994 - 2001

Estudios

Diplomado en mediación pedagógica

Universidad el Bosque

2018

Diplomado en mediación pedagógica

Universidad el Bosque

2018

Artículos

Así logrará que su marca personal llegue el top of minde

Entrevista con portafolio del tiempo <https://m.portafolio.co/negocios/lleve-su-marca-personal-al-top-of-mind-499043>

Cuales son las 5 c para tener una relación estable

Artículo publicado en el espectador y revista cromos

<https://www.elespectador.com/cromos/estilo-de-vida/cuales-son-las-cinco-c-que-debes-tener-para-una-relacion-estable-22918>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/ignacio-laverde>